
 1 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

           АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        

 

 

17.11.2021г.             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     № 653 

                                                                                                              

г.  Аксай 

  

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского поселения от 

29.11.2018 г. № 1078 «Об утверждении муниципальной 

программы Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно - 

коммунальными        услугами» 

 

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами», руководствуясь постановлением 

Администрации Аксайского городского поселения от 23.09.2013 г. № 910 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальной программы 

Аксайского городского поселения»,-   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об утверждении муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»: 

1.1. изложить текст муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» в разделе «ПАСПОРТ 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами» в новой редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

Общий объем финансирования Программы всего – 1 389 598,0 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 319 695,8 тыс. руб.; 

2020 год – 755 490,3 тыс. руб.; 

2021 год – 193 721,0 тыс. руб.; 

2022 год – 42 551,5 тыс. руб.;  

2023 год – 42 599,0 тыс. руб.;  

2024 год – 17 770,2 тыс. руб.;  

2025 год – 17 770,2 тыс. руб. 



 2 

1.2. изложив текст Раздела 9. Подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства» 9.1. 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие коммунального хозяйства» в новой редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Муниципальная подпрограмма финансируется из областного и 

местного бюджета в размере 1 371 100,8 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 314 949,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 753 797,7 тыс. руб.; 

в 2021 году – 192 456,2 тыс. руб.; 

в 2022 году – 42 007,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 42 048,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 1 115 330,40 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 262 559,30 тыс. руб.; 

в 2020 году – 633 691,40 тыс. руб.; 

в 2021 году – 138 859,30 тыс. руб.; 

в 2022 году – 32 972,40 тыс. руб.; 

в 2023 году – 32 972,40 тыс. руб.; 

в 2024 году – 7 137,80 тыс. руб.; 

в 2025 году – 7 137,80 тыс. руб.; 

за счет средств местного бюджета – 255 770,40 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 52 390,50 тыс. руб.; 

в 2020 году – 120 106,30 тыс. руб.; 

в 2021 году – 53 596,90 тыс. руб.; 

в 2022 году – 9 035,30 тыс. руб.; 

в 2023 году –9 076,00 тыс. руб.; 

в 2024 году – 5 782,70 тыс. руб.; 

в 2025 году – 5 782,70 тыс. руб.;» 

 

 

1.4. изложив Таблицу 3 Приложения в новой редакции, согласно Приложению №1 к 

настоящему Постановлению; 

1.5. изложив Таблицу 4 Приложения в новой редакции, согласно Приложению №2 к 

настоящему Постановлению; 

1.6 изложив Таблицу 7 Приложения в новой редакции, согласно Приложению №3 к 

настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в сети 

Интернет.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ А.С. Куленок. 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                                            А.М.Агрызков

   



 3 

 

Таблица 3 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» 

  

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

<1> 

Расходы  <2> 

(тыс.руб.), годы           
  

ГРБ

С 

Рз

П

р 

ЦСР 
В

Р 

очередн

ой 

финансо

вый 

год(201

9г.) 

первый год 

планового 

периода 

(2020г.) 

второй год 

планового 

периода 

(2021г.) 

третий год 

планового 

периода 

(2022г.) 

четверты

й год 

плановог

о периода 

(2023г.) 

пятый год 

плановог

о периода 

(2024г.) 

шестой 

год 

плановог

о периода 

(2025г.) 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 13 14 14           

                              

Муницип

альная 

програм

ма 

"Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальным

и услугами" 

Всего <3>, в том 

числе: 951   
0300000000 

  

319 

695,8 755 490,3 193 721,0 42 551,5 42 599,0 17 770,2 17 770,2 

1 389 598,0 

 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы, 

отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП.     

  

                

  

Соисполнитель, 

отсутствует     
  

                
  

Участник, 

Администрация, 

,УО, ТСЖ, ЖСК, 

жилищные или 

иные 

специализирован

ные 

потребительские 

кооперативы     

  

                

  

1.Подпро

грамма 1 

Развитие 

жилищного 

хозяйства 

Отдел ЖКХ 

951 Х 

0310000000 

Х 742,2 1 104,8 677,0 491,8 496,5 3 511,7 3 511,7 

 

 

10 535,7 



 4 

1.1. 

Основно

е 

меропри

ятие 

Улучшение 

технического и 

санитарного 

состояния МКД 

Отдел ЖКХ 

951 х 

х 

х 234,5 655,9 189,7 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 

 

 

 

 

7 080,1 

1.1.1. 

Меропри

ятие 

Предоставление 

субсидии 

управляющим 

организациям, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или 

иным 

специализирован

ным 

потребительским 

кооперативам на 

улучшение 

технического и 

санитарного 

состояния МКД. 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;  

управляющие 

организации, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищные или 

иные 

специализирован

ные 

потребительские 

кооперативы 

951 

05

01 

0310009501 
81

0 234,5 655,9 189,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

1 080,1 

951 

05

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0310067010 

81

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 000,0 

1.2. 

Основно

е 

меропри

ятие 

Сопровождение 

программного 

обеспечения 

"Информацион

но-

аналитическая 

база данных 

ЖКХ РО" 

Отдел ЖКХ 

951 х 

х 

х 88,3 99,7 113,0 117,5 122,2 92,3 92,3 

 

 

 

 

 

 

 

725,3 



 5 

1.2.1. 

Меропри

ятие 

Информационно

е сопровождение 

деятельности 

организаций, 

осуществляющи

х управление 

многоквартирны

ми домами, 

содержание и 

ремонт общего 

имущества 

собственников 

помещений в 

многоквартирны

х домах для 

формирования 

сведений, 

необходимых 

для подготовки 

статистической 

отчетности 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0310024080 

24

0 88,3 99,7 113,0 117,5 122,2 92,3 92,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

725,3 

1.3. 

Основно

е 

меропри

ятие 

Расходы на 

уплату взносов 

на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества 

МКД по 

помещениям 

находящимся в 

собственности 

АГП. 

отдел ЖКХ 

951 х 

х 

х 419,4 349,2 374,3 374,3 374,3 419,4 419,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 730,3 

1.3.1. 

Меропри

ятие 

Расходы на 

уплату взносов 

на капитальный 

ремонт общего 

имущества МКД 

по помещениям 

находящимся в 

собственности 

АГП. 

Отдел 

имущества 

Администрации 

АГП;   951 

05

01 

 

 

 

 

 

0310024400 
24

0 419,4 349,2 374,3 374,3 374,3 419,4 419,4 

 

 

 

 

 

2 730,3 



 6 

2.Подпро

грамма 2 

Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

Отдел ЖКХ 

951 Х 

 

 

 

 

0320000000 Х 3 953,8 537,8 537,8 0,0 0,0 1 238,0 1 238,0 

 

 

 

7 505,4 

2.1.Основ

ное 

меропри

ятие 

Мероприятия 

по переселению 

граждан из  

многоквартирн

ого аварийного 

МКД, 

признанного 

непригодным 

для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим 

сносу или 

реконструкции. 

Администрация 

951 х 

х 

х 3 953,8 537,8 537,8 0,0 0,0 1 238,0 1 238,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 505,4 

2.1.1. 

Меропри

ятие 

Приобретение 

жилых 

помещений у 

лиц, не 

являющихся 

застройщиками 

(софинансирован

ие расходов) 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951   

  

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

2.1.2. 

Меропри

ятие 

Выкуп жилых 

помещений у 

собственников 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

01 

03200S23160 41

0 3 416,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

3 416,0 

2.1.3. 

Меропри

ятие 

Мероприятия по 

ликвидации 

МКД аварийного 

жилищного 

фонда, 

признанного 

непригодным 

для проживания 

и подлежащим 

сносу 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

01 

 

 

 

 

0320024210 

24

0 537,8 537,8 537,8 0,0 0,0 1 238,0 1 238,0 

 

 

 

 

4 089,4 

3.Подпро

грамма 3 

Развитие 

коммунального 

хозяйства  

Администрация 

951 Х 

 

 

0330000000 Х 

314 

949,8 753 797,7 192 456,2 42 007,7 42 048,4 12 920,5 12 920,5 

 

1 371 100,8 

 



 7 

3.1.Основ

ное 

меропри

ятие 

Строительство, 

реконструкция 

и капитальный 

ремонт 

объектов ВКХ, 

включая 

разработку 

проектной 

документации. 

Администрация 

951 х 

х 

х 

296 

618,6 708 501,0 137 144,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 142 264,3 

  

3.1.1. 

Меропри

ятие 

Разработка 

проектной 

документации на 

строительство, 

реконструкцию и 

капитальный 

ремонт  

  

951 
05

02 
0330024050 

41

0 

1 200,0 1 200,0 8547,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

10 947,0 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

24

0 
300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

300,0 

3.1.2. 

Меропри

ятие 

Строительство и 

реконструкция 

объектов 

водопроводно-

канализационног

о хозяйства в 

рамках 

подпрограммы 

"Развитие 

коммунального 

хозяйства" 

муниципальной 

программы 

Аксайского 

городского 

поселения 

"Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами" 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 
05

02 
x 

41

0 

295 

118,6 
702 101,0 123 297,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 120 517,3 

 

3.1.2.1 

Меропри

ятие 

Реконструкция 

ОСК г. Аксая в 

п. Ковалевка 

Аксайского 

района 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 

03300S3190 

41

0 

295 

118,6 701 967,7 65 838,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

1 062 925,0 



 8 

0330044060 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

3.1.2.2 

Меропри

ятие 

Реконструкция 

канализационны

х сетей в г. 

Аксае 

Ростовской 

области 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 

0330044060 

41

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03300S3190 

0,0 0,0            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

0,0 

3.1.2.3 

Меропри

ятие 

Реконструкция 

участков 

разводящих 

сетей 

водоснабжения и 

канализации в 

городе Аксае 

Ростовской 

области 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 

03300S3190 

41

0 0,0 0,0 0,0           0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

3.1.2.4 

Меропри

ятие 

Водоснабжение 

левобережной 

зоны по адресу: 

г. Аксай, 

Ростовская 

область 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 

0330044060 

41

0 

0,0 133,3 459,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
592,3 

 

 

 

 

 

03300S3190 0,0 0,0 57 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

57 000,0 

3.1.3 

Меропри

ятие 

Обеспечение 

оборудованием 

объектов ВКХ в 

рамках  

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 

 

 

0330024620 4 

10 0,0 5 200,0 5 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

10 500,0 

               

 строительства и 

(или) 

реконструкции 

 

  

 

 

        

       
 

3.2.Основ

ное 

меропри

ятие 

Ремонт и 

содержание 

объектов 

коммунального 

хозяйства 

муниципальной 

собственности 

Администрация 

951 х 

х 

х 800,0 4 063,1 1 191,6 808,7 841,0 1 800,0 1 800,0 

11304,4 



 9 

3.2.1. 

Меропри

ятия 

Ремонт и 

содержание 

объектов 

коммунального 

хозяйства 

муниципальной 

собственности 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

02 

0330024060 

24

0 800,0 4 063,1 1 191,6 808,7 841,0 1 800,0 1 800,0 

 

 

 

 

 

 

11 304,4 

3.3.Основ

ное 

меропри

ятие 

Мероприятия 

по развитию 

системы 

коммунальной 

инфраструктур

ы 

Администрация 

951 х 

х 

х 0,0 100,0 1 600,0 104,0 108,2 100,0 100,0 

 

 

 

 

 

2 112,2 

3.3.1. 

Меропри

ятия 

 Развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 
05

02 
0330024070 

24

0 0,0 100,0 1 600,0 104,0 108,2 100,0 100,0 

 

 

 

2 112,2 

3.4.Основ

ное 

меропри

ятие 

Поддержка 

предприятий 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрация 

951 х 

х 

х 17 531,2 32 033,6 41 550,2 40 991,0 40 991,0 11 020,5 11 020,5 

 

 

 

195 138,0 

 

3.4.1. 

Меропри

ятие 

Субсидия на 

возмещение 

предприятиям 

ЖКХ части 

платы граждан  

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 
05

02 
03300S3660 

81

0 

13 784,2 29 018,8 38 588,7 38 251,0 38 251,0 8 280,5 8 280,5 

 

 

 

174 454,7 

               

 

за коммунальные 

услуги 

(софинансирован

ие расходов) 

     

       

 



 10 

3.4.2. 

Меропри

ятие  

Субсидия 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

Аксайского 

городского 

поселения,оказы

вающим услуги 

в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства,на 

возмещение 

затарат для 

уставной 

деятельности 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0330067070 
81

0 3 747,0 3 014,8 2 961,5 2 740,0 2 740,0 2 740,0 2 740,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 683,3 

3.5. 

Основно

е 

меропри

ятие 

Расходы на 

приобретение 

специализирова

нной техники 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 

 

 

 

 

 

 

03300S4430 

24

0 

0,0 9 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

9 000,0 

0330024040 

0,0 0,0 10 716,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

                

10 716,7 

3.6. 

Основно

е 

меропри

ятие 

Улучшение 

качества 

организации 

услуг ЖКХ  

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 
50

2 

330099990 
24

0 
0 100,0 0 0 0 0 0 100,0 

330024630 
24

0 
0,0 0,0 100 104,0 108,2 0,0 0,0 312,2 

3.7. 

Основно

е 

меропри

ятие 

Строительство, 

реконструкция 

и капитальный 

ремонт 

газоснабжения 

и 

газораспределе

ния сетей, 

включая 

разработку 

проектной 

документации. Администрация 

951 05

02 

0330024050 41

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 11 

  

 

951 05

02 

0330024050 41

4 

0,0 0,0 153,0 0,0 0,0 0,0 0,0 153,0 

 
областной 

бюджет 

 

    0,0 0,0 0,0 

    

 

 местный бюджет 

 

951 05

02 

0330024050 41

4 

0,0 0,0 153,0 

    

 

4.Подпро

грамма 4 

Энергосбережен

ие  Администрация 

АГП 951 Х 

0340000000 

Х 50,0 50,0 50,0 52,0 54,1 100,0 100,0 

 

 

456,1 

4.1.Основ

ное 

меропри

ятие 

Энергосбережен

ие и повышение 

энергетической 

эффективности 

в жилищно-

коммунальном 

хозяйстве. 

Администрация 

АГП 

951 х 

х 

х 50,00 50,00 50,0 52,0 54,1 100,00 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

456,1 

4.1.1.Мер

оприятие 

Энергосбережен

ие и повышение 

энергетической 

эффективности в 

жилищно-

коммунальном 

хозяйстве. 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 

 

 

 

 

 

 

0340024460 

24

0 50,0 50,0 50,0 52,0 54,1 100,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

456,1 

 

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета на реализацию основных мероприятий 

муниципальной программы. Для муниципальных программ Аксайского городского поселения, разрабатываемых в 2018 году – после принятия Решения  о  бюджете поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов. 

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, 

предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства  Аксайского городского поселения. 

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий 

подпрограмм. 



 12 

Таблица 4 

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета АГП и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами и 

благоустройство 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения» 

всего  1 389 598,00 319 695,80 755 490,30 193 721,00 42 551,50 42 599,00 17 770,20 17 770,20 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
1 110 246,00 265 462,90 634 232,30 138 859,30 32 972,40 32 972,40 7 137,80 7 137,80 

местный бюджет 279 002,50 53 998,40 121 143,00 54 861,70 9 579,10 9 626,60 10 632,40 10 632,40 

внебюджетные 

источники / 

*средства фонда 

349,50 234,50 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

жилищного 

хозяйства» 

всего  10 535,7 742,20 1 104,80 677,0 491,80 496,50 3 511,70 3 511,70 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
540,90 0,00 540,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 9 645,30 507,70 448,90 677,0 491,80 496,50 3 511,70 3 511,70 

внебюджетные 

источники / 

*средства фонда 

349,50 234,50 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 13 

Подпрограмма 2 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

всего  7 505,4 3 953,80 537,80 537,8 0,00 0,00 1 238,00 1 238,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
2 903,60 2 903,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 4 601,8 1 050,20 537,80 537,8 0,00 0,00 1 238,00 1 238,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

коммунального 

хозяйства» 

всего  1 371 100,80 314 949,80 753 797,70 192 456,20 42 007,70 42 048,40 12 920,50 12 920,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
1 106 801,50 262 559,30 633 691,40 138 859,30 32 972,40 32 972,40 7 137,80 7 137,80 

местный бюджет 264 299,30 52 390,50 120 106,30 53 596,90 9 035,30 9 076,00 5 782,70 5 782,70 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 "Энергосбережение" 

всего  456,10 50,00 50,00 50,00 52,00 54,10 100,00 100,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 456,10 50,00 50,00 50,00 52,00 54,10 100,00 100,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 



 14 

Приложение №3 к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения от                        № 

Таблица 7 

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в 

муниципальной собственности 

  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соис-

полните

ль, 

участни

к  

Наименовани

е  

инвестицион-

ного проекта 

Номер и дата 

положительного 

заключения госу-

дарственной (не-

государственной) 

экспертизы 

Сроки получе-

ния положи-

тельного за-

ключения госу-

дарственной 

(негосудар-

ственной) экс-

пертизы на 

проектную 

(сметную) до-

кументацию/ 

ассигнования, 

предусмотрен-

ные на разра-

ботку проектной 

(сметной) 

документации 

(тыс. рублей) 

Объем расхо-

дов (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации государственной программы  

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Программ

а 

"Обеспеч

ение 

качествен

ными 

жилищно-

коммунал

ьными 

услугами" 

        

всего 295 118,60   702 101,0   131 997,7     0,00 0,00   0,00   0,00   

федеральный 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

областной 

бюджет  
250 850,80   600 921,0   86541,3  0,00 0,00   0,00   0,00   

местный 

бюджет 
44 267,80   101 180,0   45456,4 0,00 0,00   0,00   0,00   

3. Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 

 

1 

Отдел 

ЖКХ       

АГП 

Реконструкц

ия ОСК г. 

Аксая в п. 

Ковалевка 

Аксайского 

района 

№61-1-1-3-0047-18 

от 23.03.2018 

  

всего 295 118,60   701 967,7   65 838,7  0,00   0,00   0,00   0,00   

ГАУ РО 

«Государственная 

экспертиза 

проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

федеральный 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

областной 

бюджет 
250 850,80   600921,0   37 407,3  0,00   0,00   0,00   0,00   



 15 

изысканий» местный 

бюджет 
44 267,80   101 046,7   28 431,4 0,00   0,00   0,00   0,00   

2 

Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Реконструкц

ия 

канализацион

ных сетей в 

г. Аксае 

Ростовской 

области 

№61-1-1-3-0058-18 

от 19.04.2018 г.  

ГАУ РО 

«Государственная 

экспертиза 

проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий» 

   

всего 0,00   0,00   0,0   0,0  0,00   0,00   0,00   

федеральный 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

областной 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

местный 

бюджет 
0,00   0,00          0,0   0,0   0,00   0,00   0,00   

3 

Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Реконструкц

ия участков 

разводящих 

сетей 

водоснабжен

ия и 

канализации 

в городе 

Аксае 

Ростовской 

области 

№61-1-1-3-0135-18 

от 31.08.2018 г. 

ГАУ РО 

«Государственная 

экспертиза 

проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий»  

   

всего 0,00   0,00   0,0   0,0   0,00   0,00   0,00   

федеральный 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

областной 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

местный 

бюджет 
0,00   0,00          0,0        0,0  0,00   0,00   0,00   

4 

Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Водоснабжен

ие 

левобережно

й зоны по 

адресу: г. 

Аксай, 

Ростовская 

область 

№61-1-1-3-005850-

2018 от 

28.11.2018г. ГАУ 

РО 

«Государственная 

экспертиза 

проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий» 

   

всего 0,00   133,30   57459,0       0,0 0,00   0,00   0,00   

федеральный 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

областной 

бюджет 
0,00   0,00   

49134,0414

49 134,0 

650,587юл5

84 

0,0 

 
0,00   0,00   0,00   

местный 

бюджет 
0,00   133,30   

  Ь 

  8325,0 

ььрпл24 

0,0 0,00   0,00   0,00   

 

 

 

 

       5 

 

 

 

 

Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Строительст

во 

водопроводн

ой насосной 

станции 

(ВНС) по пр. 

Ленина в г. 

Разработка 

проектно-сметной 

документации по 

объекту 

 всего 0,00 0,00   7347,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 16 

Аксай, 

Ростовской 

области 

местный 

бюджет 

0,00 0,00    7347,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

 

 

 

      6 

 

 

 

 

Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Реконструкц

ия 

канализацио

нной 

насосной 

станции 

(КНС) 

«Военный 

городок» в г. 

Аксай 

Ростовской 

области 

 

Разработка 

проектно-сметной 

документации по 

объекту 

 

 всего 0,00 0,00 1200,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00    1200,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Строительст

во и 

реконструкц

ия 

газоснабжен

ия и 

газораспреде

ления сетей. 

Разработка 

проектной 

документации по 

объекту 

 всего 0,00 0,00 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

     федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

     областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

     местный 

бюджет 

0,00 0,00 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


